
＜運営委員会の様子＞ 

【開会】 

 

【事業報告】 

 

【分科会】 

 

【各分科会からの報告】 

 

【閉会】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019. 3. 1     Vol.5 

 

 

早いもので、今年度も残り１ヶ月となりました。各利用団体の皆様におかれましては、業務のまと

めや来年度の準備等で御多忙な日々をお過ごしのことと拝察いたします。当センターでは、皆様のニー

ズに応えられるよう、研修会等の内容の改善、教材や機器の利用の拡大を図っていきたいと考えてお

ります。今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

２月１９日（火）、河北総合センターを会場に石巻市視聴覚センター第３回運営委員会を開催しまし

た。まず、今年度の事業実施状況と今後の事業の方向性について報告させていただきました。その後、

当センターの事業について分科会で話し合い、御要望や御提言をいただきました。 

今年度は、講習会や研修会を通して、管内の児童生徒、保護者、学校関係職員、社会教育関係職員、

地域住民など、総勢１,６００人以上の方々と触れ合うことができました。これからも、宮城県教育委

員会、２市１町の教育委員会など、関係機関と連携しながら学校と地域を下支えする視聴覚センター

として邁進してまいりたいと思います。 

３０名の運営委員の皆様、１年間、大変お世話になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石巻市視聴覚センターだより 

第３回運営委員会 

 

次年度へ向けて 



【情報モラル学習（小・TT）】 【情報モラル学習（小学校）】 【情報モラル学習（中学校）】 

【情報モラル研修】 【アプリケーション活用研修】 【情報モラル研修】 

 

 

 時代の進展とともに情報化による課題が変化しております。来年度も先生方の情報教育にかかわる

基礎的な知識・技能の習得と指導力向上をめざし、支援していきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜サテライト研修会の様子＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

現在、石巻市情報プラザ内（メディアシップ１階）に事務所を設置しておりますが、平成３１年４

月１日（月）より、河北総合支所内（２階小会議室）に移転します。移転準備のため、３月１８日（月）

から３月３１日（日）まで、教材・機材の貸出しと DVD 等の編集支援の業務を停止します。利用団体

の皆様には大変御不便をお掛けいたしますが、御了承のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

サテライト研修会 

石巻市視聴覚センター移転のお知らせ 

実施団体：２２団体（保育所・保育園３園、小学校１６校、中学校３校） 

     地区別 （石巻市２０団体、東松島市２団体） 

     児童生徒１，３６４名 教職員１０８名 保護者９２名 

 

内容：情報モラル学習（小学校１５校、中学校３校） 

   情報モラル研修（保育所１園、小学校１校） 

   アプリケーション活用研修（保育園２園） 

 

＜石巻市視聴覚センター＞ ※４月１日より住所と FAX 番号が変わります 

住所 〒９８６－０１０１ 

石巻市相野谷字旧会所前１２番地１（石巻市河北総合支所２階小会議室） 

T E L  0225-62-8182     FAX 0225-62-0156 

mail info@ivic.jp         URL  http://www.ivic.jp/ 


